
Univerzita Palackého 
v Olomouci 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. objednatele 028/0VZ/PJ/2016 
ze dne 26. 04. 2016 
(dále jen "Dodatek č . 2") 

Univerzita Palackého v Olomouci 

veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 11111998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění některých zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 
se sídlem: Křížkovského 8, 771 47 Olomouc 
rektor: prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D. 
Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace této Smlouvy: 

Technický dozor investora (dále též jen TOl"}: 
I ČO: 619 89 592 
DIČ: CZ 619 89 592 
bankovní spojení: 
čís l o účtu: 

(dále jen "Objednatel ") 

a 

Metrostav a.s. 

IČO: 00014915 
DIČ: CZ00014915 
Se síd lem: Koželužská 2450/4, Li beň , 180 00 Praha 8 
Osoba oprávněná k podpisu této Smlouvy:  ředite l divize 1 
Zástupce Zhotovitele: 
Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace této Smlouvy: 

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném městským soudem v Praze oddíl: B, 
vložka: 758 
(dále jen "Zhotovitel") 

uzavře li níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. objednatele 02810VZ/PJI2016 ze dne 26. 04. 
2016, a to podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
"občanský zákoník" ) a v souladu s§ 222 odst. 5 a 6 zákona č . 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen "ZZVZ"): 

I. 
Shora uvedené smluvní strany uzavřely dne 26. 04. 201 6 smlouvu o dílo (dále jen 

"Smlouva") kterou se Zhotovitel zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí , v souladu 
s právními předpisy a účinnými technickými normami , v rozsahu, způsobem , v jakosti a ve l hůtě 



podle této smlouvy, řádně a včas provést dílo spočívající ve zhotovení stavby s názvem "UPOL 
-Rekonstrukce objektu Křížkovského 1 O, Olomouc" (dále též jako "Stavba "). 

II. 
Předmětem tohoto Dodatku č. 2 je provedení dodatečných stavebních prací definovaných v § 
222 odst. 5 ZZVZ, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze Smlouvy a dále provedení 
nepodstatných změn dle § 222 odst. 6 ZZVZ, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které 
Objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, nutné pro realizaci a naplnění předmětu 
a účelu Smlouvy, a to v rozsahu soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, 
včetně popisu změn a technických listů změn, které jsou v elektronické podobě součástí tohoto 
Dodatku č. 2 jako příloha č. 1. 

Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ. 

111. 
V souvislosti s výše Úvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se 
navyšuje o částku 6,880.554,44 Kč bez DPH a současně se snižuje o částku 3,464.051 ,74 Kč 
bez DPH, přičemž podrobná kalkulace je uvedena v příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 2. 

IV. 
1. Smluvní strany se dohodly, že ujednání čl. IV odst. 1. výše uvedené Smlouvy se ruší a 

nahrazuje tímto novým ujednáním čl. IV. odst. 1., a to nás ledovně: 

1. Cena za dílo (bez daně z přidané hodnoty) činí 149.925.224,35 Kč (slovy 
stočtyřicetdevětmilionůdevětsetdvacetpěttisícdvěstědvacetčtyřikorunčeských a třicetpět 
haléřů) , DPH (sazba 21 %) činí 31.848.297,1135 Kč, celková cena v Kč vč. DPH činí 
181.409.521,4635 Kč, přičemž z toho: 
a) celková cena za dílo za část neinvestiční činí 589.288,- Kč bez DPH, výše DPH činí 

123.750,48, celková cena za dílo za část neinvestiční včetně DPH činí 713.038,48 

b) celková cena za dílo za část investiční činí 149.335.936,35 Kč bez DPH, výše DPH činí 
31 .3660.546,6335, celková cena za dílo za část investiční včetně DPH činí 
180.696.482,9835. 

Daň z přidané hodnoty bude Zhotovitelem účtována vždy ve výši určené podle právních 
předpisů účinných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

v. 
Termín pro dokončení stavebních prací a pro předání a převzet í Stavby dle Smlouvy zůstává 
nezměněn a Zhotovitel je povinen dokončit stavební práce včetně změn sjednaných tímto 
Dodatkem č. 2 v termínu stanoveném Smlouvou. 

Vl. 

1. Ostatní ujednání výše uvedené Smlouvy zůstávají beze změn. 

2. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu posledním z účastníků tohoto 
Dodatku č . 2 a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. , 
o registru smluv. 

3. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven v pěti stejnopisech s povahou originálu, z nichž Objednatel 
obdrží tři vyhotovení a Zhotovitel dvě vyhotovení. 

2 



4. Nedílnou součástí tohoto dodatku tvoří: 

Příloha č. 1 -Soupis stavebních prací , dodávek a služeb s výkazem výměr, včetně popisu 
změn a technických listů změn specifikovaných tímto Dodatkem č. 2 (v elektronické podobě 
na CD). 

V Olomouci, dne .?.?:. -~~: .. ·~-~! . 

za bjednatele 
pr f. Mgr. Jaroslav Miller, M.A. , Ph.D 
r tor Univerzity Palackého v Olomouci 

V Praze, dne .. ~: .~:.?:~~~ 

za Zhotovitele 
ředitel divize 1 

na základě plné moci 

3 



REKAPITULACE ZMĚNOVÝCH LISTŮ K DODATKU ČÍSLO 2 
Nózev projektu: 

Regis tročni é islo: 

UPOl- Rekonstrukce objektu Křížkovského !0. Olomouc 

EDS 133D2 1Q II02 

Číslo smlouvy o dílo zhotovitele: 

Číslo smlouvy o d~o objedna tele: 

Ceno dílo dle SoD-bez DPH. Kč: 

DZl.SOI0789tve 

028/0VZ/P J/2016 

146 .508 721.65 

Zhotovitel sta vby : Metrostov o.s .. Koželužská 24.50/4. 18000. Praho 8. IČ: COOI4915 

Objednatel stavby: Univerzito Palackého v Olomouci. Křiž:<ovského8. 77147. Olomouc. IČ: 61989592 

Filozofická fakulto 

Datum: 

Změno d le : §222. odst. 6 §222. odst. 9 

§222. odst. 7 §222.odst. 10 
Popis změny: 

REKAPITULACE ZMtNOVÝCH LIS TŮ ZMĚN Zl AŽ Zl3 

Obsah: 

ceno změny bez DPH 

ozn. popis 
odpočet ceny připočet ceny 

Z I bouráni příček a osf.nátérů 0.00 631 881.58 

Z2 změny v prostoru kotelny 163 673.85 217935.91 

Z3 výkopy nádvoří 76345.20 590 620.86 

Z4 bouráni podlah lělocvično+sch .+komin 46 375.00 818 107.31 

Z5 p lynovod 0.00 I .:S 784.62 

Z6 změno-úpravo drenáže 0.00 188011.04 

Z7 podchyceni.mikropiloty 2059 48 !.82 994 163.77 

za změna skálo !.p p 43 644.80 543360.59 

Z9 příčky 0.00 413 144.56 

ZlO podlahové krabice slp .508 783.14 334 458.52 

Zll aulo- stropní konstrukce o podlaha 182 570.38 6.50 607.02 

Zl2 omítky3.np 383 177.55 1 0.50 531.22 

Zt3 klempířské konstrukce fasádo 0.00 298 947.44 

CELKEM 3 464 051.74 6 880 554.44 

Dopad změny no provádění díla· 

l. termín plnění dílo : beze změny: 

- -
nový termín dokončeni d ílo 

2. ceno d ílo: zvýšeni cen·f d~o: 

snížení c eny dílo: 

bez dopadu no cenu dílo: 

3. celková hodnoto změny dílo - Kč bez DPH: 

4. Ceno dílo po pro veden i změny -bez DPH: 

5. Celková změna % 

Za ob;ednatete: 

hD. 

Za zhotovitele: 

Ostatní ujednání: 

funkce 
1 

osoba oprávněná jedno t T 
ve věcech reolizace 

smlouvy 

funkce 

vedoucí projektu 

změno dle 
změno ceny d ílo 

bez DPH 

§222 odst.6 631 88!.58 

§222odst.6 54 262.06 

§222odst.6 514 275.66 

§222odst.6 77 1 732.31 

§222odst.6 148 784.62 

§222odst.6 188011.04 

§222odst.6 -1065318.05 

§222odst.6 499 715.79 

§222odst.6 413 144.56 

§222 odst.6 -174 324.62 

§222 odst.6 468036.64 

§222 odsl.6 667 353.67 

§222odst.5 298947.44 

3 416.502.70 

termín d le SoD 

p latí původní d le SoD 

3 416.502.70 

0.00 

X 

10 344 606.18 

149 925 224.35 

7.06 

Podpls 

Podpis 

slr. l /2 

hodnoto změny 
bez DPH 

631 881.58 

381 609.76 

666 966.06 

864 482.31 

148 784.62 

188011.04 

3053645.59 

587005.39 

413144.56 

843241.66 

833 177.40 

1 433 708.77 

2989" 7.44 

10 344 606.18 



---

~ .... -.'lO"A č.4 boJ)ATfW i.t: 
Sol> 02tJONfPJIJOf" 




